

VĚC: Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Informační systémy Městského úřadu Nový Jičín“, zahájené odesláním Oznámení o zahájení nadlimitního zadávacího řízení na Věstník veřejných zakázek a Úřední věstník evropské unie dne 28.06.2021

Na základě ustanovení § 98 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen zákona), zadavatel poskytuje uchazečům vysvětlení zadávací dokumentace.

Otázka č. 1

U smlouvy o dílo pro „Nový komplexní informační systém MěÚ Nový Jičín“ i u smlouvy o dílo pro „Program pro zpracovávání a schvalování materiálů pro jednání rady města a zastupitelstva města“ v člancích 6.4 uvádíte, že: *„Objednatel se zavazuje poskytnout podlicenci k předmětu licence pouze osobám, které sám ovládá či řídí nebo které pro něj na základě smluvních vztahů poskytují plnění (dále jen „smluvní partneri“). Objednatel se dále zavazuje neumožnit třetí osobě (vyjma jeho smluvních partnerů) užívání předmětu licence jakýmkoliv jiným způsobem, ať již úplatně či bezplatně.“*

Může zadavatel sdělit, jaké osoby poskytující mu plnění na základě smluvních vztahů, má na mysli? S ohledem na to, že SW řešení Zhotovitele požívá autorskoprávní ochrany podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů a jedná se o know-how chráněné obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů není možné, aby byla podlicence udělována jakýmkoli smluvním partnerům Objednatele.

Odpověď č. 1

„Osobami poskytujícími zadavateli plnění na základě smluvních vztahů“ (smluvní partneri) jsou ze strany Města Nový Jičín chápáni zastupitelé města a členové komisí (volené osoby do orgánů města), které nejsou v pracovněprávním vztahu. Jedná se o starostu města, místostarosty města, radní, zastupitele a členy komisí.

Otázka č. 2

U smlouvy o dílo pro „Nový komplexní informační systém MěÚ Nový Jičín“ v čl. 9.2 a u smlouvy o dílo pro „Program pro zpracovávání a schvalování materiálů pro jednání rady města a zastupitelstva města“ v čl. 8.2 je uvedeno, že: *„Zhotovitel zodpovídá za škody jím způsobené Objednateli i třetím osobám.“*

Termín „třetí osoby“ je velice neurčitý, prosíme o specifikaci, kterých „třetích osob“, případně ve vztahu k čemu, se tento závazek týká.

Odpověď č. 2

Viz odpověď č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

Otázka č. 3

U smlouvy o dílo pro „Nový komplexní informační systém MěÚ Nový Jičín“ v čl. 12.6, u smlouvy o dílo pro „Program pro zpracovávání a schvalování materiálů pro jednání rady města a zastupitelstva města“ v čl. 11.6, u smlouvy o poskytování technické podpory a maintenance pro „Nový komplexní informační systém MěÚ Nový Jičín“ v čl. 11.4 a u smlouvy o poskytování technické podpory a maintenance pro „Program pro zpracovávání a schvalování materiálů pro jednání rady města a zastupitelstva města“ v čl. 11.4 uvádíte, že: *„smluvní strany berou na vědomí.....a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.“*

Jakým způsobem tedy může Zhotovitel ve smlouvě, jejích přílohách či dodatcích označit údaje považované za obchodní tajemství před zveřejněním v registru smluv?

Odpověď č. 3

Zhotovitel v souladu s výše uvedenými ustanoveními smluv nemůže označit žádné údaje považované za obchodní tajemství před zveřejněním v registru smluv.

JUDr. Václav Dobrozemský
místostarosta města